CITTA’ METROPOEﬁ'ANA DI MESSINA

(Ai sensi della L.R. n. 15/2015)

III DIREZIONE

Viabilita Metropolitana
Il SERVIZIO — DISTRETTO COSTA JONICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
PROGETTO: O.C.D.P.C. n. 117 del 25/09/2013 - Progetto per il consolidamento a protezione
della S.P. 23/Bis Misserio - Misitano - Rimiti nel Comune di Casalvecchio Siculo COD. CSV1.-
PAGAMENTO 2° SAL. ED INDAGINI GOEGNOSTICHE.-

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI

Proposta N. }DQ% del 0?0/ 1 %( 6
Determin. N. _A060 del *@»I],IO'/EO/A~

IMPRESA: COSTANZO LEOPOLDO GAETANO Via Matteo Carrubba, n° 12, 98070 ALCARA
LI FUSTI (ME).

CONTRATTO: Rep. n° 14369 del 21/04/2016 registrato a Messina in data 03/05/2016 al n° 3162
Serie 1T.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il contratto di appalto n. 14369 di repertorio del 21/04/2016 con il quale sono stati affidati
all’impresa COSTANZO LEOPOLDO GAETANO Via Matteo Carrubba, n° 12, 98070 ALCARA LI
FUSI (ME), gli interventi relativi al “O.C.D.P.C. n. 117 del 25/09/2013 - Progetto per il
consolidamento a protezione della S.P. 23/Bis Misserio - Misitano - Rimiti nel Comune di
Casalvecchio Siculo COD. CSV1”, per un importo contrattuale di €. 385.641,25 al netto del ribasso
d’asta del 13,6125% compresi gli oneri di sicurezza pari ad €. 18.595,40, ed €. 76.190,99 per costo
della manodopera, oltre ad €. 168.527,33 per somme a disposizione;

Vista la Disposizione Commissariale n° 171 del 03/02/2015, con la quale é stata disposta
I'approvazione in linea amministrativa del progetto definitivo per i lavori di "Consolidamento a
protezione detla S.P. 23/Bis Misserio-Misitano-Rimiti nel comune di Casalvecchio Siculo, Cod.
CSVI”;

Visto ed esaminato il 2° Stato di Avanzamento dei Lavori relativo ai lavori eseguiti a tutto il
14/10/2016, redatto dal Direttore dei Lavori, da cui risulta che sono stati eseguiti lavori per un
importo di €. 242.626,21 (Euro Ducentoquarantaduemilaseicentoventisei/21) al netto del ribasso del
13,6125% e comprensivo degli oneri di sicurezza e dell’incidenza manodopera;

Vista fattura n° FE 06 del 19/10/2016 emessa dall’impresa appaltatrice per ’esecuzione delle

indagini geognostiche e relativo rapporto conclusivo gia effettuati e inerenti i lavori di cui alla
presente;

PROPONE




1. approvare gli atti di contabilita relativi al secondo stato di avanzamento lavori dell’importo
di €. 242.626,21 (Euro Ducentoquarantaduemilaseicentoventisei/21) al netto del ribasso del
13,6125% e comprensivo degli oneri di sicurezza e della incidenza manodopera;

2. approvare il conseguente secondo certificato di pagamento redatto dal Direttore dei Lavori in
data 20/10/2016, il cui ammontare ¢ pari ad €. 139.014,06 (Euro Centotrentanovemilaquat-
tordici/06) oltre .V.A. al 22%;

3. liquidare all’impresa appaltatrice COSTANZO LEOPOLDO GAETANO Via Matteo Carrubba,
n° 12, 98070 ALCARA LI FUSI (ME), la rata di acconto lavori relativa al II° certificato di
pagamento dell’importo di €. 139.014,06 (Euro Centotrentanovemilaquattordici/06) oltre L.V.A.
al 22%;

4. liquidare all’impresa appaltatrice COSTANZO LEOPOLDO GAETANO Via Matteo Carrubba,
n° 12, 98070 ALCARA LI FUSI (ME), la fattura n°® FE 06 del 19/10/2016, per ’esecuzione
delle indagini geognostiche ed il conseguente rapporto di prova dell’importo pari ad €. 8.400,00
(Euro Ottomilaquattrocento/00) oltre I.V.A. al 22%;

5. dare mandato alla Regione Sigiiana F-- imento Regionale Protezione Civile di Palermo
ohapasti @nﬁ@ Re del relativo mandato di pagamento.

41 SERVIZIO

Vista la superiore proposta;

Considerato che la stessa ¢ conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti attualmente vigenti,

DETERMINA

1. approvare gli atti di contabilita relativi al secondo stato di avanzamento lavori dell’importo
di €. 242.626,21 (Euro Ducentoquarantaduemilaseicentoventisei/21) al netto del ribasso del
13,6125% e comprensivo degli oneri di sicurezza e della incidenza manodopera;

2. approvare il conseguente secondo certificato di pagamento redatto dal Direttore dei Lavori in
data 20/10/2016, il cui ammontare ¢ pari ad €. 139.014,06 (Euro Centotrentanovemilaquat-
tordici/06) oltre I.V.A. al 22%; :

3. liquidare all’impresa appaltatrice COSTANZO LEOPOLDO GAETANO Via Matteo
Carrubba, n° 12, 98070 ALCARA LI FUSI (ME), la rata di acconto lavori relativa al II°
certificato di pagamento dell’importo di €. 139.014,06 (Euro
Centotrentanovemilaquattordici/06) oltre .V.A. al 22%;

4. liquidare all’impresa appaltatricc COSTANZO LEOPOLDO GAETANO Via Matteo
Carrubba, n° 12, 98070 ALCARA LI FUSI (ME), la fattura n°® FE 06 del 19/10/2016 per



I’esecuzione delle indagini geognostiche ed il conseguente rapporto di prova dell’importo
pari ad €. 8.400,00 (Euro Ottomilaquattrocento/00) oltre I.V.A. al 22%;

5. dare mandato alla Reglone Slc111ana D1part1mento Reglonale Protezmne Civile di Palermo

Parere Regolaritd Tecnico Amministrativa

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui cgntroNi interni,

tecnico amministrativa.

79 071,201

Messina li

Parere Preventivo Regolarita Contabile e‘Kttestazmne\Fmanzmna
(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita contabile ai sensi del Regolamento del
sistema dei controlli interni; a norma dell’art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R.
48/91 e ss.mm.ii.,

SI ATTESTA
che la copertura finanziaria della spesa & sancita nel piano aggiornato degli interventi di cui alla
0.C.D.P.C. n® 117/2013, che approva, sulla scorta delle risorse disponibili, la programmazione
della spesa, secondo gli interventi strutturali e le attivita indicate (programma degli interventi ex
0.P.C.M. 3865/2010 aggiornato) e gravera sui fondi della contabilita speciale della Regione

Sifiliﬁvrﬁ, %"E%éfzpmﬂﬁzﬂkﬁ}/ﬂ/zom con O.C.D.P.C. n° 288 del 23/09/2015.

UFFICIO IMPEGNI 1l Dirigente del Servi#io Finanziario
VISTO PRESO NOTA )

Y - L T S a3 A 2
zionario . / C/\/l

Visto di Compatibilita Monetaria -

Attestante la compatibilita del pagamento dellaysuddetta, spesa con gli stanziamenti di bilancio
lett.a) punto 2 del D.L. 78/2009).

1l Dirig.’_,S'e/:rv Finanziario

nzo GITTO /

Dn# 4 ‘[ 3
VO RTHONND




